
 

 

事 務 連 絡                                                    

 令和 5 年 3 月吉日 

都道府県・指定都市障がい者スポーツ協会 代表者様 

都道府県・指定都市障がい者スポーツ指導者協議会 代表者様  

各障がい者スポーツセンター 代表者様 

 

公益財団法人日本パラスポーツ協会  

                                                        （ 公 印 省 略 ） 

 

令和 5 年度 全国障害者スポーツ大会障害区分判定研修会の開催について 

 

平素より、パラスポーツの振興につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記研修会を別添要項のとおり開催することといたしました。 

本研修会は、全国障害者スポーツ大会および都道府県・市の予選会において、選手を正しい障害区分

に判定し、大会へエントリーするために必要な知識・考え方・方法等について学ぶ内容となっております。

選手が正しい障害区分で大会へエントリーすることは、円滑な大会運営、公平な競技運営に欠かせない

重要なポイントとなっており、本研修会は重要な役割を担っております。 

つきましては、ご多忙のところ恐縮ですが標記研修会に、貴団体において障害区分判定を行っている

方、または今後選手の障害区分判定に関わる予定のある方等へご案内くださいますようお願いいた

します。なお、受講申込みについては、障がい者スポーツ協会または障がい者スポーツ指導者協議

会の推薦が必要となっておりますので、推薦書の作成につきましても重ねてお願い申し上げます。 

ご不明な点などございましたら、下記の担当までお問い合わせください。 

 

※研修会の内容等につきまして、今後変更がある場合がありますので、ご了承ください。 

その際は随時、連絡・情報展開をいたしますので、ご確認くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

研修会名   令和 5 年度 全国障害者スポーツ大会障害区分判定研修会 

期   日   令和 5 年 7 月 8 日（土）・9 日（日）  

会   場   佐賀勤労者総合福祉センター(メートプラザ佐賀) 

         〒849-0919 佐賀県佐賀市兵庫北 3-8-40 

研修内容   別紙、開催要項をご参照ください。 

問合せ先   公益財団法人日本パラスポーツ協会  

スポーツ推進部 担当：滝澤・小島 

        〒103-0014 東京都中央区日本橋蛎殻町 2-13-6 

TEL：03-5695-5420  FAX：03-5641-1213 


